比赛编号：20190011

“全国百城千县万乡全民棋牌推广工程”
2019年春季“明仕杯”萧山区校园围棋等级考核活动规程

为深入贯彻落实2001年国家教育部、国家体育总局《关于在学校开展围棋、国际象棋、象棋三项棋类活动的通知》（教体艺司函〔2001〕7号）、体育总局棋牌中心《关于“全国百城千县万乡 全民棋牌推广工程”实施计划有关事宜的通知》（棋牌字〔2018〕18号）和杭州市教育局、中国棋院杭州分院《关于建立健全棋类共建学校和校园足球特色学校培育管理机制的通知》（杭教德体卫艺〔2018〕17 号）的指示精神，推动“全国百城千县万乡全民棋牌推广工程”在我市校园的普及，促进“棋类进课堂”工作健康可持续发展，经杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心（杭州市教育局、中国棋院杭州分院牵头，杭州市体育局、杭州市棋类协会、杭州市足球协会为成员单位）研究决定，在我市学校（幼儿园）开展校园棋类等级考核活动，现将星位组、定星组、4-8级组与9-25级组考核规程发布如下：
一、指导、主办、承办单位
指导单位：中国棋院杭州分院
浙江省体育旅游产业促进会
主办单位：杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心
杭州市棋类协会
承办单位：中国棋院杭州分院萧山区智力运动推广中心
杭州市萧山区围棋协会
浙江明仕文化体育有限公司
执行承办：杭州市萧山区明仕棋院
杭州市萧山区金惠初级中学
二、比赛时间
2019年4月 14日（星期日）：星位组、定星（段）组、4-8级；
三、报名时间
2019年4月1日至2019年4月8日
四、比赛地点
[bookmark: _GoBack]杭州市萧山区金辉初级中学（金惠路1589号）
五、参赛对象
1、9-25级组（★ 线上比赛，无需前往现场参加比赛）
获得各等级杭州围棋在线考核证书，根据需要，均可凭“我的证书”页面截图，向各区、县（市）智运中心申请办理由杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心与杭州市棋类协会联合颁发的围棋项目《校园棋类等级证书》（证书费30元）。
★ 以下各组均为线下比赛，须前往现场参加比赛
2、4-8级组
参赛选手均须持有4-8级证书（①由杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心与杭州市棋类协会联合颁发的围棋项目《校园棋类等级证书》，其中8级证书为杭州围棋线上考核等级证书；②2019年1月1日前由中国棋院杭州分院或浙江省围棋协会颁发的级位证书）。
3、定星（段）组
定星（段）组参赛选手均须持有：①由杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心与杭州市棋类协会联合颁发的围棋1级、2级或3级《校园棋类等级证书》；②2019年1月1日前由中国棋院杭州分院或浙江省围棋协会颁发的1级、2级或3级级位证书。
4、1星（段）组
1星（段）组参赛选手均须持有：①由杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心与杭州市棋类协会联合颁发的围棋1星《校园棋类等级证书》；②2019年1月1日前由中国棋院杭州分院或浙江省围棋协会颁发的围棋业余1段段位证书。
5、2星（段）组
2星（段）组参赛选手均须持有：①由杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心与杭州市棋类协会联合颁发的围棋2星《校园棋类等级证书》；②2019年1月1日前由中国棋院杭州分院或浙江省围棋协会颁发的围棋业余2段段位证书。
六、竞赛办法
（一）线上比赛（25-9级组）
1、线上考核由25级、20级、15级、10级、8级五次考核组成，依次分时间段进行，不可跳考；
2、线上考核单次考核通过后一周，方可进行下一等级考核，未通过单次考核，24小时后方可重考；
3、考核中，无处落子时，点击右下方“放弃一手”，等待AI系统“放弃一手”，依次进行，直至本轮考核结束；
4、每轮考核采用数目和落子价值评判定胜负，均采用九路棋盘，黑子贴0.5目；
5、考核前请如实填写个人信息，如填写错误或随意填写，考核成绩无效。
6、无需至现场参加比赛。
（二）线下比赛（8级-2星<段>组）
1.比赛采用2002年围棋竞赛规则，黑先贴3３／4 ；
2.比赛采用积分编排制，共赛七轮；
3.每轮比赛，裁判组根据实际情况加钟，加钟后超时判负，每轮迟到20分钟判负。
4、比赛期间严禁无故弃权，如有违反者将取消整场比赛成绩。
七、线下比赛轮次安排及开始时间
	日期
	轮次
	开赛时间
	参加组别
	备注

	4月14日
星期日
	上午
	1-3轮
	08：30
	8-4级组、定星（定段）组、1星（段）组、2星（段）组
	级位组以不同级位进行编组比赛

	下午
	4-7轮
	12：30

	办证
	16：30
	非明仕棋院参赛学生

八、录取办法
1、4-8级组：共赛7轮，可跳升，最高升至3级（每次考核赢3盘升1个等级，赢4盘升2个等级，赢5盘升3个等级，赢6盘升4个等级，赢7盘升5个等级）；
（本录取办法为混合编组，单独编组录取方法另行公布）
2、定星（段）组：共赛7轮，每次考核赢3盘升1个等级，赢4盘升2个等级(最高升至1级)。单次考核赢5盘及以上升为1星（1段）。
3、星（段）位组：共赛7轮，根据参赛人数确定升星（升段）比例，1星（1段）组25%、2星（2段）组20%。
弃权者成绩取消，做退赛处理。
九、赛事费用
（一）线上比赛
具体咨询和购置学习卡【“弈战”人工智能智力运动教学管理系统学习卡（围棋在线考核五次线上考核赛事系统管理费）】请联系萧山区智力运动推广中心。
固定电话：0571-82726282
手机：13867109667  联系人：骆老师   邮箱：2665032464@qq.com
注：
（1）赛事系统管理费：每次考核120元（共五次，合计600元，统一收取）；
（2）赠送“弈战”人工智能智力运动教学管理系统360天使用权。
（二）线下比赛
1、赛事管理费：200元（含意外险，缴费后不再退款，敬请谅解）；
2、参赛交通费、食宿费自理。
十、报名
（一）线上比赛
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\2230b8fb37b9fefdbf7f920773c41d2.jpg]1.扫描下方二维码，点击“弈战下载”根据提示内容，下载弈战人工智能智力运动教学管理系统；

2.打开软件，点击账号注册，进入注册页面；
3.购卡，联系杭州市萧山区智力运动中心购置参赛学习卡后，登陆系统，输入账号、密码，登陆弈战人工智能智力运动教学管理系统；
4.点击软件首页“学习卡”标识，刮开“弈战”人工智能智力运动教学管理系统学习卡背面激活码，输入后激活软件360天使用权；
5.点击软件首页左上角“围棋在线考核”，点击“正式考核”进入考核准备页面；
6.考核前，根据提示，请如实填写个人信息，如填写错误考核成绩无效，如确需修改，凭有效身份证明，在参加线下比赛时，向主办方提出变更申请；
7.由25级、20级、15级、10级、8级依次进行考核，每次考核结束后，可点击“查看证书”查询围棋在线考核证书；
8.获得围棋在线考核8级线上证书的参赛选手，方可通过“我的证书”页面截图，报名参加线下围棋等级考核。未通过围棋在线考核，不具备参加中国棋院杭分院举办的业余围棋8级线下比赛及在各区、县（市）举办的8级线下杭州市校园棋类等级考核活动资格；
9.获得各等级围棋在线考核证书，根据需要，均可凭“我的证书”页面截图，向各区、县（市）智运中心申请办理由杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心与杭州市棋类协会联合颁发的围棋项目《校园棋类等级证书》（证书费30元）；
10.“弈战”人工智能智力运动教学管理系统和围棋在线考核系统下载及详解以及各事项文件查询请扫描上方二维码查询，使用过程中各事项咨询，请联系客服电话：0571-87759512（咨询时间：9：00-17：30），QQ客服：1689188736。
（二）线下比赛报名流程
1、 注册（注册流程详见附件）：参赛报名前须进行个人注册，注册请扫描下方二维码，点击“报名咨询→杭州校园棋类比赛报名入口”根据“注册流程”进行注册。如未注册报名无效、比赛成绩无效。
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\2230b8fb37b9fefdbf7f920773c41d2.jpg]

2、报名缴费：请完成注册的参赛选手，在截止日期前到注册网站上进行线上报名缴费，请各位棋手报名后缴费（12小时内），若未缴费将视为报名无效
3、请各位首次参加比赛的棋手在线上注册“上传等级证书”一栏上传报考等级下一等级有效证书照片（由杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心与杭州市棋类协会联合颁发的围棋项目校园棋类等级证书，其中8级证书为围棋线上考核等级证书；2019年1月1日前由中国棋院杭州分院或浙江省围棋协会颁发的级位证书），自第二次报名参赛开始无需上传等级证书，系统自动更新，若未上传相关证书照片或证书有误将视为报名无效，立即取消比赛资格，望各位家长、培训机构相互转告、周知。
4、组委会将于报名截止后在杭州萧山明仕棋院微信公众号和网站（www.hzxsmsqy.com）公布，报名棋手请及时核对信息，如有异议请在4月12日中午12:00前致电报名联系电话，过后将不再受理，敬请谅解。
5、 达到升级要求的棋手，可办理由杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心与杭州市棋类协会联合颁发的围棋项目《校园棋类等级证书》（证书费30元）；达到升星、升段要求的棋手，可办理由杭州市棋类共建学校和足球特色学校培育管理中心与杭州市棋类协会联合颁发的围棋项目《校园棋类等级证书》（1星30元、2星30元、3星30元）和由中国棋院杭州分院颁发的中国围棋协会业余围棋段位证书（ 1段70元、2段75元、3段80）。
特别说明：萧山明仕棋院在读学生请在棋院所属各校区（分院）报名处统一由带队老师进行网络报名，无需个人网上报名！！！
十一、办证
组委会将在最后一轮比赛开始后，为已升级的棋手现场办理等级证书，请有望定级的棋手家长随身携带1寸照一张，带现有最高等级证书原件（办理7级证书带8级杭州围棋线上考核等级证书图片），前往办证处办理等级证书，具体办理地点于比赛日在赛场公布;为提高办证效率，请家长务必在比赛当天现场办理等级证书，至多延后三天至萧山区智运中心办理，过期将不再办理。
萧山明仕棋院在读学生请直接前往棋院所属各校区（分院）统一办理！！！
特别提醒：建议升级、定星、升星的棋手务必办理证书，如不办理，则本次比赛成绩作废！！！
十二、未尽事宜另行通知。
附件：
杭州市校园棋类等级考核运动员注册流程
（未注册，报名、比赛成绩无效）
1.微信扫下方二维码进入“注册页面”；
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\6f33d7ea00169f188d754d8c7733269.jpg]
2.点击“报名咨询”，再点击“杭州校园棋类比赛报名入口”，然后点击“报名入口”；
[image: ][image: ][image: H:\4f11f794ed2503a28cdb777c102b267.jpg]
3.点击右上角“注册”按键，根据录入项进行注册
[image: H:\0f6ac103e3b66c5ee5f6b3ec82d1d86.jpg]
注解：弈战考级证书为围棋在线考核 “我的证书”8级证书图片；其他证书为分院、省围协证书（有效页面）
image2.jpeg

image3.png
HUMNBREIHEZE

(®) zrumTa
FoA
X

BHIRATR U BB

AT RRASR ORI

(BBEB. REMBRAMSER] FAMS...

SCHEE WERE WEhh FETH

MMNREHELEFRBAD 1Bz,
(EAR)

image4.png
HUMNBREIHEZE

(®) zrumTa
FoA
X

BHIRATR U BB

AT RRASR ORI

(BBEB. REMBRAMSER] FAMS...

XHEH REAN RRRE ®Eh0 FETH

MMNREHELEFRBAD 1Bz,
(EAR)

image5.jpeg
MMREHELEFRBAD

ERBEFA

IRZAD

“RiE LA ERANMRERELEEES,
STRLEEESR. RS

image6.jpeg
=l
(T

L1 FERE  ELHE EARE FRRO

= fa

Cak ma
DHADEK. KK DTF

>

image1.jpeg